3

[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
02.12.2021

                                      № 5/39
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение
Слободской городской Думы от 18.12.2013 № 46/342
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Слободского, принятым решением Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597 (с последующими изменениями),
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Слободском (далее по тексту – Положение), утвержденное решением Слободской городской Думы от 18.12.2013 № 46/342, изменения, утвердив их в следующей редакции (далее – по тексту настоящего решения – Изменения в Положение). Прилагаются.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления в силу.

          3. Пункты 3, 12 и 14 Изменений в Положение распространяется на правоотношения, возникающие при составлении, утверждении и исполнении
бюджета, начиная  с  бюджета  на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
       4. Пункт 6 Изменений в Положение вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава города Слободского

И.В Желвакова

Председатель

Слободской городской Думы                   З.А. Баранова
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Слободской

городской Думы

от 02.12.2021 № 5/39
Изменения

в Положение о бюджетном процессе в городе Слободском.

1. Статью 6 Положения изложить в новой редакции:

«1. Решения Слободской городской Думы о внесении изменений в решение Слободской городской Думы о налогах и сборах, решение Слободской городской Думы, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджета города, вступающие в силу в очередном финансовом году и плановом периоде, должны быть приняты на дату внесения проекта решения бюджета города в Слободскую городскую Думу.

2. Положения решений Слободской городской Думы, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета города и принятых после внесения проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в Слободскую городскую Думу, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».

2. Пункт 18 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«18) устанавливает порядок определения объема и условия предоставления субсидий (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации) из бюджета города муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;».

3. Статью 14 Положения дополнить пунктами следующего содержания:
«111) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета города и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета города;

112) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города и закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета города;
4. В пункте 25 статьи 14 Положения слово «выпуска» заменить на слово «размещения».

5. Статью 14 Положения дополнить пунктами следующего содержания

351) устанавливает порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;

352) определяет порядок принятия решений администрацией города Слободского, предусматривающих случаи заключения договоров (соглашений) о предоставлении  субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, из бюджета  города на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств;»

6. Статью 14 Положения дополнить пунктом 401 следующего содержания:

«401 устанавливает порядок осуществления Финансовым управлением администрации города Слободского казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;».
7. Пункт 16 статьи 15 Положения изложить в новой редакции:
«16) устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов участников бюджетного процесса, а также муниципальных бюджетных и автономных учреждений, юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством;
8. Пункт 18 статьи 15 Положения признать утратившим силу.

9. Статью 15 Положения дополнить пунктом 181 следующего содержания:
«181 осуществляет в установленном администрацией города Слободского порядке возврат привлеченных средств с единого счета бюджета города на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в соответствии с пунктами 11 и 12 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
10. В пункте 35 статьи 15 Положения исключить слово «сводной».
11. Пункт 2 статьи 18 изложить в новой редакции:
«2. Проект бюджета города составляется администрацией города Слободского в установленном им порядке, в котором определяются ответственные исполнители, порядок и сроки работы над документами и материалами, необходимыми для составления проекта бюджета города, а также обязательными для одновременного представления с проектом бюджета города.».

12. Пункт 7 части 1 статьи 24 Положения признать утратившим силу.
13. Пункт 14 части 1 статьи 24 Положения изложить в новой редакции:

«14) объем расходов на обслуживание муниципального долга;».

14. Пункты 2 и 3 части 2 статьи 24 Положения признать утратившими силу.

15. Статью 32 Положения изложить в новой редакции:

«В целях обеспечения исполнения бюджета города администрация города принимает нормативный правовой акт о мерах по выполнению бюджета города.».
16. Абзац 8 пункта 1 статьи 33 Положения изложить в новой редакции:

«в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования (предоставления средств), установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, а также увеличения соответствующих межбюджетных трансфертов бюджету города из областного бюджета - в пределах общего объема расходов областного бюджета, установленного законом области об областном бюджете;».

17. Часть 1 статьи 34 Положения изложить в новой редакции:

«1. Учет операций по исполнению бюджета города, осуществляемых участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, другими юридическими лицами, не являющимися участниками бюджетного процесса, сведения о которых включены в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, производится на лицевых счетах, открытых в Финансовом управлении администрации города Слободского, если иное не установлено федеральными законами.».